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Věc: IV. Dodatečné informace k veřejné zakázce „Krkonošské Muzeum památníku Zapadlých 
vlastenců - dodávka expozice“

Vážení,

Správa Krkonošského národního parku jako zadavatel veřejné zakázky „Krkonošské Muzeum památníku 
Zapadlých vlastenců - dodávka expozice1* č. 15/2018 Vám předkládá vysvětlení zadávací dokumentace 
k předmětné zakázce.

Zadavatel obdržel následující dotazy:

Dotaz č. 1:
Je možné uvést dvě rozdílné záruční doby? (záruka na techniku a záruka na ostatní vybavení).
Odpověď:
Ne, je nutné

Dotaz č. 2:
Zdá se nám z technického i finančního hlediska vhodnější na dveře nanést kompletně nový fládr. Celek pak 
bude působit lépe. Podle fotografií soudíme, že dveře jsou dodatečné lakovány nepůvodním lakem, který by 
v případě restaurování bylo také správné odstranit, což může být s ohledem na používané laky v minulosti 
problém. Chcete opravdu zachovat a restaurovat původní fládrování a stávající lak na dveřích zanechat?
Odpověď:
Původní záměr je ponechat stávající fládrování na dveřích. Můžeme přistoupit na nové fládrování, ale aby 
byl zachován odstín původního fládrování a byl předem zhotoven vzorek k odsouhlasení

Dotaz č. 3:
Jaký je materiál skříněk, vitrín a pokladny?
Odpověď:
Materiál mobiliáře je z ECO.mdf 19mm s dýhováním (světlešedobéžové), dle výběru předloženého vzorku.

Dotaz č. 4:
Jaká je tloušťky skla u vitrín v houslařské místnosti?
Odpověď:
Zasklení vitrínových ploch z bezpečnostního skla tl .8 mm

Dotaz č. 5:
Položky v rozpočtu číslo 4, 5, 6 a 8 mají ve sloupci množství uvedené jako hodnoty buněk různé 
datumy. Toto chápeme jako administrativní chybu. Prosíme o opravu těchto položek.

spisový znak: počet listů: IČ: 00088455
příloha: DIČ: CZ00088455

skartační znak: počet listů (svazků) přílohy:



Odpověď:
Oprava (naskákalo tam jakési datum samo zřejmě při el. transportu): 
Pol. 3 2,00 m22,00 m2 

9,49 m24
5
6 
7

3,96
1,56
3,74

Dotaz č. 6:
Řádky v rozpočtu číslo 22, 28, 32 a 55 obsahují v popisu pouze slovo "rezerva". Jaký účel má tato 
položka v rozpočtu?
Odpověď:
Za každým oddílem je formální řádek rezerva, jako rezerva pro případné či vyvolané doplnění.

Dotaz č. 7:
Položka v rozpočtu číslo 9 (polep) má stejný výpočet plochy jako položka 1 (panel k polepení).
Přesto je zde o 1 m2 více. Máme to chápat jako rezervu?
Odpověď:
V popisu je lepení přes okraje, tudíž se počítá s minimální rezervou cca m2 navíc oproti základní metráži.

Dotaz č. 8:
V rozpočtu jsou použity jako jednotky délek metry, centimetry i milimetry. U jednotlivých položek 
jsou však buď nekonzistentně tyto jednoty požívány anebo nesedí mezi sebou sloupce s popisem a 
sloupce s rozměrem. Např. pol. 15 -"... podložené trámy 24/20/18 cm (4 ks)" - kde 18 mělo být 
nejspíše 180; pol. 16 - "Vitrína pultová, 750/140cm ..." - kde mělo být nejspíše 75/140 cm; pol. 24 - 
"Vitrínová nika, 115/35/196 cm ..." - ve sloupci s rozměrem je "50x200x210 cm". Tyto nesrovnalosti 
se vyskytují i u dalších položek např. pol. 13, 17, 22, 32 a 33. Součástí zadání není k těmto položkám 
žádná výkresová dokumentace a proto žádáme o sdělení správných popisů a rozměrů jednotlivých 
položek.
Odpověď:
Ano, jedná se o chybu v psaní, nicméně chápete správně uvedené rozměry.

Dotaz č. 9:
Pro většinu požadovaných vitrín, které jsou ve výkazu výměr, není dostupná výkresová 
dokumentace. Bude tato dokumentace doplněna nebo se zadavatel spoléhá na dílenskou 
dokumentaci zhotovitele? Ve specifikace nejsou určeny např. druh skla, řešení konstrukce rámu, 
úroveň zabezpečení atd.
Odpověď:
Vitríny pultové jsou typizovány na jednotné a obvyklé konstrukci, lišící se jen s různými rozměry dle potřeby, 
sklo šturcu bude bezpečnostní, obvykle tl. 6 mm, a vzhledem k váze nebude v některých případech 
uzamykací- vrtaná zámek do vnitřní pultové desky, manipulace bude nasazením s přísavkami, sokl bude 
proveden jako deskovina na konstrukci z dřevěných hranolů v rozích s odnímatelnou uzamykací přední 
stěnou pro úložný prostor, vysoké vitríny lepené z bezp.skla tl.8 mm se strůpkovým a světelným záklopem 
z deskoviny, dílenská dokumentace bude konzultována s autorem.

Dotaz č. 10:
Z popisu pro položku 22 (Vitrínová stěna) není jasné, jak řešen přístup do vnitřního prostoru. Mají 
do ní umístěné předměty být osazeny během instalace a následně být kompletně nepřístupné nebo 
mají být v některých částech vitríny umístěny otevíratelné prvky?
Odpověď:
Skla bezpečnostní (tl.8mm) jsou odnímatelná pouze přísavkami a uchycená horní úchytkou ve tvaru "L" 
z kov.pásku.

Dotaz č.11:
Položka rozpočtu "Tablety k zapůjčení" - jde pouze o dodávku zařízení neboje požadováno i 
dodání průvodní aplikace, která bude návštěvníkům umožňovat pouze otevírání provozovatelem 
zvoleného obsahu?

Odpověď:
Jedná se pouze o dodávku tabletů bez instalace obsahů.
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Dotaz č.12:
Položka "Pokladní tablet" je dle specifikace v dokumentaci přesně směřována na výrobek "ELO 
ETT10A1 Bundle". Tato sestava, která byla na trhu od roku 2010 se však již nadále na trhu 
nevyskytuje a byla nahrazena jinými produkty. Vzhledem k přesně určené specifikaci na nedostupný 
produkt prosíme o změnu specifikace na tuto položku.
Odpověď:
Položka "Pokladní tablet/displej s příslušenstvím" a Vámi uvedený výrobek je podle našeho průzkumu stále 
na skladech u distributorů, byť se již nevyrábí. Udané parametry zadavatelem je "minimální konfigurace", 
kterou zadavatel požaduje. Je na dodavateli jaké parametry výrobku zadavateli nabídne, aktuální a 
dostupný na trhu.
Důležité pro zadavatele je počet rozhraní pro připojení požadovaného příslušenství, kompatibilita s 
příslušenstvím jako celku, operační systém s podporou Remote Desktop Protocol (RDP) a operační / vnitřní 
kapacita pro bezproblémový provoz operačního systému v návaznosti na obsluhu atd.

Dotaz č. 13:
Položka "Zhotovení počítačových programů, audioprogramy a projekce" popisuje dodávku čtyř 
velmi odlišných obsahů AV, avšak přesto jsou shrnuty do jedné položky, u které je požadovaná cena 
za jeden kus. Pro účel řádného nacenění této dodávky není možné tuto položku ponechat sloučenou. 
Navrhujeme rozdělení na čtyři samostatné položky rozpočtu. V případě, kdyby došlo během realizace 
výstavy k nějakým změnám rozsahu jednotlivých položek, nebude možné snadno upravit cenu 
jednoho z obsahů.
Odpověď:
Dle zkušeností zadavatele z jiných akcí není třeba dělit uvedenou položku.

Dotaz č. 14:
Položka "Zhotovení počítačových programů, audioprogramy a projekce" i přes již zveřejněné 
dodatečné informace stále není jasné kde se budou jednotlivé obsahy promítat. Dovolujeme si 
shrnout co bylo zatím upřesněno:
Obsah „Historické snímky Pasek'1 - kontinuální smyčka na LCD+STICK v místnosti 1.02, vše je součástí 
dodávky.
Obsah „Virtuální prohlídka 2. patra Památníku pro handikepované návštěvníky" - dodávka displeje 
ani přehrávače není specifikována, umístění v chodbě 1.02, způsob interakce návštěvníka není 
uveden, v popisu také chybí specifikace, zda jde opravdu o virtuální prohlídku ve smyslu 360° 
fotografií dokončené expozice které lze pomocí SW prohlížet nebo zda jde filmový záznam.
Obsah "Putování po "Buďárce" za Paseckými zajímavostmi" - displej ani přehrávač není specifikován, 
není jasné, zda jde o slideshow fotografií nebo o filmový záznam.
Obsah "Zástupci pasecké houslařské školy" - promítání na zařízení zadavatele, tj. pouze dodávka AV 
obsahu.
Není také uvedeno, co bude AV obsahem dodávaných tabletů. Zda si obsah dodá sám zadavatel nebo 
je aplikace/AV-obsah součásti dodávky této položky.
Žádáme o doplnění specifikací.
Odpověď:
Již bylo uvedeno v dodatečných informacích.
Obsah „Historické snímky Pasek" - kontinuální smyčka na LCD+STICK v místnosti 1.02, vše je součástí 
dodávky.
Virtuální prohlídka II. patra Památníku pro handicapované návštěvníky - komentované filmové nasnímání 
expozice Památníku v 2NP - místnosti 2.01, 2.02, 2.03, 2.04, 2.05. Úkolem je nabídnout handicapovaným 
návštěvníkům prohlídku celého objektu. Bude promítána na LCD+STICK v místnosti 1.02, vše je součástí 
dodávky.
Projekce Putování po Buďárce - komentovaná, otitulkovaná projekce jednotlivých historických zastavení na 
známé turistické trase po Pasekách nad Jizerou zvané Buďárka. Celkem se jedná o 16 zastavení, 
porovnání historických snímků jednotlivých zastavení (budou dodány zadavatelem) a současné podoby 
jednotlivých zastavení (fotografie nebo krátký filmový záznam si provede dodavatel sám nebo s pracovnicí 
Památníku v Pasekách), max. délka do 20 min, promítání na LCD+STICK v místnosti 1.02, vše je součástí 
dodávky.
Projekce zástupců pasecké houslařské školy - otitulkovaná slide show doplněná vhodnou hudbou z 
dodaných podkladů od zadavatele (cca 80 snímků). Bude promítána na již existující LCD v místnosti 2.03 v 
expozici houslařské školy.
Tablety byly již zodpovězeny.
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Dotaz č. 15:
V reakci na doplňující informace číslo II., kde bylo řešeno restaurování betlému, prosíme o 
upřesnění rozsahu požadovaných oprav. Zmíněný restaurátorský záměr navrhujeme konzultovat 
osobně před naceněním požadovaných prací za účasti restaurátora. Cenu této položky nelze určit bez 
přesné znalosti rozsahu. Prosíme o umožnění osobní prohlídky.
Odpověď:
K restaurování betlému se zadavatel vyjadřoval již v dodatečných informacích č. II. Předmětem 
restaurování je především mechanická část betlému - nesouběh a rozcentrování osiček (křivé, zohýbané, 
uvolněné) a řemenic (mimo střed, rozcentrované), uvolněné části s převodovými mechanismy, nefunkční 
pohon. Restaurátorský záměr a postup prací je nutné konzultovat se zadavatelem. Předpokládáme, že 
účastníci výběrového řízení mají zkušenosti s oceněním obdobných položek, tudíž zadavatel neorganizoval 
prohlídku místa plnění a předmětů plnění.

Vzhledem k termínu těchto dodatečných informacích rozhodl zadavatel o posunu termínu pro podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky a s tím související termínu pro otevírání nabídek.

Původní termín: 11.4.2018 do 10:00 hodin pro podání nabídek a 11.4.2018 v 10:15 hodin pro otevírání 
nabídek uvedené v zadávací dokumentaci jsou irrelevantní.

Nový termín pro podání nabídek k předmětné veřejné zakázce: 17.4.2018 do 10:00 hodin. 

Nový termín pro otevírání nabídek k veřejné zakázce je: 17.4.2018 v 10:15 hodin.

S pozdravem
Správa Krkonošského naux

Dobrovského o

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel
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